1

2024年 5月 9日

各 位

会社名       大崎電気工業株式会社

代表者名      取締役会長 渡辺 佳英

（コード番号 6644 東証プライム)

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略本部長

上野 隆一

（TEL.03-3443-7171）

組織改正、役員の異動及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、2024 年 5 月 9 日開催の取締役会において、下記の通り取締役、監査役及び

執行役員の異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件につきましては、来る 2024年 6月 27日開催予定の第 110回定時株主総会

及びその後の取締役会の承認を経て、正式に決定される予定であります。

また、従来の機能別組織から事業部制組織へ移行する 6 月 27 日付け組織改正につい

て決議いたしました。

記

１． 組織改正 （2024年 6月 27日付）

2024年度より企業理念(パーパス)を「見えないものを見える化し、社会に新たな価

値を生み出す」と改定のうえ、新たな中期経営計画をスタートいたしました。中長

期的な施策の実現に向けて、事業運営体制の強化を目的とした組織改正を行います。

① 事業スピード・対応力の強化

従来の機能別組織から、事業部制組織へ移行

(電力会社向けグリッドシステム事業、ソリューション事業の特性に合わせて営業・

技術・生産の機能を集約・統合して事業を推進)

② 品質マネジメント機能の強化

品質保証室を新設し、事業部を横断して統括

2

③ グループガバナンスおよびグループ経営管理の向上

コーポレート部門、経営戦略部門を再編

【組織図】

２． 取締役及び監査役の異動 （2024年 6月 27日付）

① 新任取締役候補者

氏  名 新 役 職

水野 正望 社外取締役

② 退任予定取締役

氏  名 現 役 職

髙島 征二 社外取締役

3

③ 新任取締役候補者の略歴

氏  名 略歴及び重要な兼職の状況

水野
み ず の

 正望
ま さ み

 (1953年 3月 19日生)

1975年 4月 株式会社三菱銀行（現株式会社三菱 UFJ 銀

行）入行

2002年 6月 同社 執行役員 法人営業部長

2006年 1月 株式会社三菱東京 UFJ銀行（現株式会社三菱

UFJ銀行）常務執行役員（同年 6月退任）

2006年 6月 三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング株式

会社代表取締役副社長

2010年 6月 三菱製紙株式会社取締役専務執行役員 兼

日伯紙パルプ資源開発株式会社取締役（2012

年 6月退任）

2011年 6月 同社 代表取締役専務執行役員

2015年 6月 同社 顧問

2015年 10月 独立行政法人 勤労者退職金共済機構 理事

長(2023年 3月退任)

■重要な兼職の状況

なし

■当社との特別の利害関係

 なし

④ 新任監査役候補者

氏  名 新 役 職

河合 千尋 社外監査役

⑤ 退任予定監査役

氏  名 現 役 職

山本 滋彦 社外監査役

4

⑥ 新任監査役候補者の略歴

 氏  名 略歴及び重要な兼職の状況

河合
か わ い

 千尋
ち ひ ろ

 (1973年 6月 14日生)

1994年 10月 朝日監査法人（現 有限会社あずさ監査法人）入

社

1997年 4月 公認会計士登録

2006年 7月 税理士登録

2006年 7月 河合千尋公認会計士・税理士事務所（現 ベイサ

イド・パートナーズ会計事務所）開業 代表（現

任）

2016年 6月 株式会社ベイサイド・パートナーズ設立 代表取

締役（現任）

2018年 12月 横浜市公立大学法人評価委員会委員（2022 年 12

月退任）

2021年 6月 株式会社宇徳 社外監査役（2022年 6月退任）

■重要な兼職の状況

株式会社ベイサイド・パートナーズ 代表取締役

ベイサイド・パートナーズ 会計事務所 代表

■当社との特別の利害関係

 なし

３． 執行役員の異動 （2024年 6月 27日付）

① 新任執行役員候補者

氏  名 新 役 職 現 役 職

徳本 法之

執行役員 ソリューショ

ン事業部副事業部長 兼

業務統括部長

九電テクノシステムズ㈱

上席執行役員

5

② 退任予定執行役員

氏  名 現 役 職

根本 和郎
専務執行役員

管理本部長
（当社顧問に就任予定）

吉野  功
執行役員

技術開発本部副本部長

（当社顧問及び㈱エネゲ

ート取締役に就任予定）

高橋  勝

執行役員 経営戦略本部

副本部長 兼経営管理部

長 兼 IR広報部長

③ 執行役員の昇進

氏  名 新 役 職 現 役 職

上野 隆一
取締役 専務執行役員

グループ経営本部長

取締役 常務執行役員

経営戦略本部長

④ 執行役員の委嘱事項の変更

氏  名 新 役 職 現 役 職

太田 毅彦
常務執行役員 グリッド

システム事業部長

常務執行役員 営業本部

長

阿部  純
執行役員 ソリューショ

ン事業部長

執行役員 技術開発本部

長

髙田 俊明

執行役員 グリッドシス

テム事業部副事業部長

兼生産統括部長

執行役員 生産本部長

高橋 浩司
執行役員 コーポレート

本部長

執行役員 経営戦略本部

グローバル戦略部長 兼

EDMI取締役副社長

畠山 広行

執行役員 コーポレート

本部副本部長 兼経理部

長

執行役員 管理本部副本

部長 兼人事部長

小野 信之

執行役員 ソリューショ

ン事業部副事業部長 兼

事業統括部長

㈱ラ・クラシン代表取締役

社長

執行役員 技術開発本部

副本部長 兼研究開発セ

ンター長

㈱ラ・クラシン代表取締役

社長

6

４． 理事・部長の異動 （2024年 6月 27日付）

氏  名 新 役 職 現 役 職

小野 健二
理事 グリッドシステム事業部

営業技術統括部長

営業本部 電力営業統括

部長 兼電力一部長

中島 秀樹
グリッドシステム事業部 営業

技術統括部 営業部長

営業本部 電力営業統括

部 電力二部長

鈴木  徹
グリッドシステム事業部 営業

技術統括部 技術部長

技術開発本部 研究開発

センター 電子計器設計

グループマネジャー

矢萩  磨
理事 グリッドシステム事業部

生産統括部副部長 兼製造部長

理事 生産本部副本部長

兼製造部長

吉澤 賢司
グリッドシステム事業部 生産

統括部 生産技術部長
生産本部 生産技術部長

秋山 忠士
グリッドシステム事業部 生産

統括部 資材部長
生産本部 資材部長

菊池 康浩
グリッドシステム事業部 生産

統括部 品質管理部長
生産本部 品質保証部長

吉澤  新
グリッドシステム事業部 事業

管理部長
生産本部 業務部長

柳  秀人

ソリューション事業部 事業統

括部 エネルギーソリューショ

ン部長

営業本部 共創デザイン

推進室 エネルギーソリ

ューション部長

土屋 武史

ソリューション事業部 事業統

括部 スマートソリューション

部長

営業本部 共創デザイン

推進室 スマートソリュ

ーション部長

鈴木 達也
ソリューション事業部 事業統

括部 GXソリューション部長

営業本部 共創デザイン

推進室 GX ソリューショ

ン部長

岩田  保
ソリューション事業部 業務統

括部 ESエンジニアリング部長

営業本部 ES エンジニア

リングセンター長

藤野 洋明
ソリューション事業部 業務統

括部 カスタマーサクセス部長

技術開発本部 技術管理

グループマネジャー

髙山 幸司

ソリューション事業部 業務統

括部 ビジネスマネジメント部

長

営業本部 営業企画管理

グループマネジャー

7

井根  淳
コーポレート本部 業務推進部

長

管理本部 情報システム

センター長

川田 浩仁 コーポレート本部 総務部長 管理本部 総務部長

井出 勝弘 コーポレート本部 人事部長 ―

大和 哲也

理事 グループ経営本部副本部

長 兼国内戦略部長 兼 IR 広

報部長

経営戦略本部 国内戦略

部長

堤  法之
グループ経営本部 経営管理部

長
管理本部 経理部長

森  賢一
グループ経営本部 グローバル

戦略部長
―

川上 勝広 品質保証室長

技術開発本部 研究開発

センター 設計品質プロ

セス管理グループマネジ

ャー

以 上

8

（ご参考）

2024年 6月 27日開催予定の定時株主総会及び取締役会の承認後の新体制は以下の通

りです。

① 取締役及び監査役

氏  名 役 職 名

渡辺 佳英 取締役会長 ＣＥＯ（代表取締役）

渡辺 光康 取締役社長執行役員 ＣＯＯ（代表取締役）

川端 晴幸 取締役副社長執行役員（代表取締役）

上野 隆一 取締役専務執行役員 グループ経営本部長

水野 正望（新任） 社外取締役

笠井 伸啓 社外取締役

黒木 彰子 社外取締役

堀 長一郎 常勤監査役

長谷川 豊 監査役

北井 久美子 社外監査役

河合 千尋（新任） 社外監査役

② 取締役を兼務しない執行役員

氏  名 役 職 名

太田 毅彦 常務執行役員 グリッドシステム事業部長

阿部  純 執行役員 ソリューション事業部長

髙田 俊明 執行役員 グリッドシステム事業部副事業部長 兼生産統括部

長

高橋 浩司 執行役員 コーポレート本部長

畠山 広行 執行役員 コーポレート本部副本部長 兼経理部長

小野 信之 執行役員 ソリューション事業部副事業部長 兼事業統括部長

㈱ラ・クラシン代表取締役社長

徳本 法之

（新任）

執行役員 ソリューション事業部副事業部長 兼業務統括部長